
26 

 

Ministero della Giustizia 
Corte di Appello di Catanzaro 

 

 

 

 

                                                                                                                      Catanzaro, 26/05/2025 
 

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

(Art. 1, comma 2, lett. b, ultimo periodo, L. 120/2020) 

 
 

1. Nome e Indirizzo dell’Amministrazione aggiudicatrice: CATANZARO, VIA FALCONE E 

BORSELLINO, 88100; telefono +39 0961885256, Email: contratti.ca.catanzaro@giustizia.it; Posta 

Elettronica Certificata: prot.ca.catanzaro@giustiziacert.it. 

2. Denominazione dell’appalto: Lavori CIG B63A914087 - CUP J82J25000030001. 

3. Procedura di scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, ex art.  50 comma 1 lett. c) 

D.lgs. 36/2023, condotta attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione mediante 

RDO nr. 5225497 

4. Tipologia di appalto: lavori di manutenzione per il ripristino della funzionalità dell'aula bunker 

del distretto di Catanzaro, sita nell'area "Terina" del comparto industriale di Lamezia Terme, 

località Ficarella, Via Traversa IX di Bizantini, 88046 (CZ) - (categoria delle opere prevalente 

OG 1, categoria scorporabile OG11). 

5. Codice CPV principale: OG1. 

6. Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): Valore € 497.350,00 IVA esclusa. 

7. Luogo di esecuzione: Aula bunker del Distretto di Catanzaro sita nell'area "Terina" del comparto 

industriale di Lamezia Terme, in località Ficarella, Via Traversa IX di Bizantini, 88046 (CZ).  

8. Criteri di aggiudicazione: Minor prezzo. 

9. Numero operatori economici invitati: sette, di seguito indicati:  

1. D&P srl; 

2. Edil Procopio srl; 

3. Edil Service Coop; 

4. Elettromical srl; 

5. Hitrac Engineering Group spa; 

6. Mirabelli Mariano srl; 

7. Tierre srl. 

10. Numero di offerte ricevute: cinque, di seguito indicate:  

1. Edil Procopio srl: € 416.534,61; 

2. Elettromical srl: € 478.237,05; 

3. Hitrac Engineering Group spa: € 410.240,86; 

4. Mirabelli Mariano srl: €419.166,83; 

5. Tierre srl: 348.431,29.  

Considerando l’art. 54 c. 2 e l’applicazione del Metodo A punto 2 e 3 come descritto nell’All. II.2 ed 

indicato nella lettera d’invito al punto 10: 

 

 

mailto:contratti.ca.catanzaro@giustizia.it
mailto:prot.ca.catanzaro@giustiziacert.it


 

 

 

 

11. Numero di offerte ammesse: tre, di seguito indicate: 

1. Hitrac Engineering Group spa: € 410.240,86; 

2. Edil Procopio srl: € 416.534,61 

3. Mirabelli Mariano srl: €419.166,83 

12. Valore dell’offerta: la ditta Hitrac Engineering Group spa, ha formulato un ribasso pari a circa il 

16,28%, sulla base di gara, corrispondente ad un importo pari ad € € 410.240,86 oltre oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 7.350,00 per complessivi € 417.590,86 IVA esclusa. 

13. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: HITRAC ENGINEERING GROUP S.p.a., impresa con 

sede in Viale Libano, 28 Roma (RM) 00144 - Partita IVA 05617631006, Rea: 908106, Cciaa: Roma 

N. 05617631006, Capitale Sociale: 505.102 €), nella persona del Sig. Fabrizio Mainas, nato il 

23/04/1966 a Roma C.F. MNSFRZ66D23H501I, in qualità di Legale Rappresentante e 

Amministratore delegato. 

14. Contratto di appalto: contratto di stipula per i lavori prot. n. 7215 del 14/05/2025, consegna 

anticipata degli stessi con verbale prot. n. 434 del 09/04/2025. 

15. Altre informazioni: Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è la Dott.ssa Maria 

Galluccio, funzionario giudiziario.  

Il RUP è l’ing. Marco Nasso, Funzionario tecnico. 

La struttura di supporto al RUP è composta dalla dott.ssa Maria Galluccio, Funzionario giudiziario e 

dall’ing. Assunta Monaco, Funzionario tecnico di edilizia senior. 

16. Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria 

 

Si pubblichi sul SIGEG. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Maria GALLUCCIO 

 


		2025-05-26T14:50:10+0200
	GALLUCCIO MARIA




